
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 55, Ano X

Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 17

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.257/2023 DE 05 DE ABRIL DE 2023

       DECRETO Nº 4.257/2023 DE 05 DE ABRIL DE 2023

“ALTERA DECRETO Nº 3.224/2017 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017, QUE REGULAMENTA OS
CRITÉRIOS ORIENTADORES PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO ÂMBITO

MUNICIPAL DA POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais, principalmente o
disposto na Lei Orgânica do Município, em seu artigo 108, § 3º,

                  

                   DECRETA:

 

                   Art. 1º - O parágrafo segundo do artigo Decreto nº 3.224/2017 de 26 de dezembro de 2017 passa a
vigorar com as seguintes alterações:

 

                  Art. 1 (...)

 

                   Parágrafo Segundo: na hipótese de inexistência e/ou ausência de todos os dependentes elencados nos
incisos deste artigo, bem como no caso de falecimento de pessoa indigente, morador de rua e afins, o benefício
poderá ser pago ao responsável pela organização do sepultamento ou diretamente à funerária responsável,
devendo o responsável declarar sob pena de responsabilidade, que o falecido não possui familiares responsáveis
pelo seu sepultamento.

 

                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de abril de 2023.

 



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 2 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 17

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 018/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“REVOGA PORTARIA N.º 041/2012 DE 23 DE JANEIRO DE 2012 QUE FAZ CONTRATAÇÃO”

 

        Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições,

 

                RESOLVE:

 

                Revogar em todos os seus termos a Portaria Municipal n.º 041/2012, de 23 de janeiro de 2012, que faz
contratação de ODONTÓLOGO-PSF, Sra. ÉRIKA RIBEIRO VIEIRA DA MATA, a partir de 10 de abril de
2023.

 

 Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Edital de Convocação

Edital de convocação



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 3 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 17

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023

 

O Prefeito do Município de BOM SUCESSO/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos
abaixo relacionados, eleitos como membros suplentes no resultado das eleições do Processo de Escolha Unificado
para Conselheiros Tutelares do Município de Bom Sucesso-MG, realizada em 06 de outubro de 2019, para no
prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da publicação deste Edital de Convocação, comparecer a Seção de
Pessoal desta Prefeitura, situada à Praça Benedito Valadares nº 51, Bairro Centro - Bom Sucesso/MG, objetivando
a realização dos exames necessários, apresentação dos documentos conforme solicitação da Seção de Pessoal.

O período de contratação será para substituição de Conselheiro Tutelar durante as férias do mesmo, no corrente
ano.

O não comparecimento do primeiro suplente implicará em sua renúncia e assim sucessivamente, até o
preenchimento da vaga.

A renúncia mencionada será especificamente para a substituição no período citado no presente edital.

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS: (Original e Xerox legível conforme
solicitação da Seção de Pessoal).

 

CANDIDATOS:

 

. Alan Artur Martins da Mata

. Leila de Fátima de Oliveira Nascimento

. Sônia Aparecida dos Santos Ribeiro

 

                        Bom Sucesso - MG, 13 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 337/2023 DE 31 DE MARÇO DE 2023



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 4 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 17

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo Único do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) DENISE APARECIDA PEREIRA, matricula nº 25.478, cargo Professor, o
pagamento de 06 (seis) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de março de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 348/2023 DE 04 DE ABRIL DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo Único do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) HILTON ANTÔNIO DA COSTA, matricula nº 28.280, cargo Pedreiro, o
pagamento de 08 (oito) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 5 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 17

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 349/2023 DE 04 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA JOSÉ MARTINS DIONIZÍO, matrícula nº 31.812 cargo
Supervisor Pedagógico, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/03/2023 a
09/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de abril de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 350/2023 DE 04 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARINEUSA DE OLIVEIRA NASCIMENTO, matrícula nº 31.143
cargo Serviçal, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/03/2023 a 31/03/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 6 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 17

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de abril de 2023.

                                                                           

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 351/2023 DE 04 DE ABRIL DE 2023

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) LUCINEIA DOS SANTOS, matrícula nº 25.702, cargo Professor,
04 (quatro) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 28/03/2023 a
31/03/2023.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 352/2023 DE 04 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

 

               O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o
art. 94 da Lei Municipal    nº 1.634/91 de 23/07/91 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,

 



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 7 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 17

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) JESSICA ADRIANA DOS SANTOS,  matrícula  nº 32.318, cargo
Serviçal, 120 (cento e vinte) dias de licença gestação, no período de 27/03/2023 a 26/07/2023.

 

                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 353/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA LAURA DE ALMEIDA SILVA, matrícula nº 31.462, cargo
Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/05/2023 a 19/05/2023
(05 dias 2º período).  

       

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 354/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 8 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 17

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA LAURA DE ALMEIDA SILVA, matrícula nº 31.462, cargo
Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/05/2023 a 20/06/2023.  

       

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 355/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PAULA CAROLINA DE BARROS, matrícula nº 31.507, cargo
Odontólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 12/05/2023 a 29/05/2023
(18 dias 2º período).  

       

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 9 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 17

 PORTARIA Nº 356/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ARLESON VILAÇA CAMPOS, matrícula nº 30.747, cargo
Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 12/05/2023 a 26/05/2023   
(15 dias 2º período).  

       

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  

PORTARIA Nº 357/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SANDRA MARIA DE ALMEIDA, matrícula nº 31.485, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
10/04/2023 a 19/04/2023 (10 dias 3º período).  

       

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 10 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 17

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

   

PORTARIA N.º 358/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) NATAN ULISSES ANANIAS MOREIRA, matrícula nº 31.239, cargo
Vigia, o 2º (segundo) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 22/04/2018 a 22/04/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 359/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CÁCIO DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 31.241, cargo Motorista,
o 2º (segundo) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 30/04/2018 a 30/04/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 11 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 17

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 360/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) PAULO SÉRGIO DA SILVA, matrícula nº 31.236, cargo Vigia, o 2º
(segundo) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 08/04/2018 a 08/04/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 361/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) KARLA INÊS GARCIA SOUZA, matrícula nº 25.523 cargo Professor,
15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 29/03/2023 a 12/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 12 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 17

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 362/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO, matrícula nº
31.359 cargo Auxiliar de Serviços Gerais/Chefe de Setor de Controle Interno, 15 (quinze) dias de licença para
tratamento de saúde, no período de 01/04/2023 a 15/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 363/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 13 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 17

                              Conceder ao(a) servidor(a) MARLUCIA TEREZINHA DE ANDRADE, matrícula nº 26.256,
cargo Telefonista, 06 (seis) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de
01/04/2023 a 06/04/2023.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 364/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) ARLESON VILAÇA CAMPOS, matrícula nº 30.747, cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do parágrafo 5º do
artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 29/05/2023 a 02/06/2023 (05 dias 1º período).              

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 366/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 14 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 17

 

          Conceder ao(a) servidor(a) WILSON ANANIAS DE CARVALHO, matrícula nº 30.340, cargo  Auxiliar
de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,
nos termos do parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal nº 1.634/91, período de férias: 02/05/2023 a
21/05/2023.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 367/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

              

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ERLON FRANK DOS SANTOS,  matrícula nº 26.440, cargo Fiscal
Sanitário, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  3º mês do 2º
quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 368/2023 DE 11 DE ABRIL DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 15 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 17

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) RONAN ANTÔNIO DOS SANTOS, matrícula nº 31.145, cargo Carpinteiro,
férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do parágrafo 5º
do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 02/05/2023 a 21/05/2023.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso- MG- RESULTADO DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS – Processo nº 039/2023, Pregão Nº 014/2023 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO E SERVIÇOS
DE LANTERNAGEM E PINTURA NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. Vencedor: REALCE CAR SUCESSO
LTDA-ME foi vencedor com o valor unitário registrado por hora trabalhada de R$ 73,00(setenta e três reais).

Licitações - Termo de Ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

               

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 090/2022, Inexigibilidade
012/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA BANDA MEGA ZONE, cujo valor estimado é de R$4.000,00 (quatro mil reais),
requisitado pela Secretaria Municipal de Esporte e Turismo.



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 16 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 17

                Deste modo, somos pela contratação da empresa CONTRATAÇÃO DA BANDA MEGA ZONE, cujo valor estimado é
de R$4.000,00 (quatro mil reais),, inscrita no CNPJ 25.221.312/0001-56, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), observando-se a
necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

 

Bom Sucesso, 06 de agosto de 2022.

 

___________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Licitações - Despacho de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 019/2022 de 03 de outubro de 2022 no Processo sob o n° 0122/2022, Dispensa de Licitação nº
062/2022 para Aquisição de cortinas de vento de 1,6 metros, com valor total de R$ 18.000,00(dezoito mil reais)
que será pago em uma única parcela. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº062/2022, para fins
do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2022.

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 019/2022 de 03 de outubro de 2022 no Processo sob o n° 0123/2022, Dispensa de Licitação nº
063/2022 para Aquisição de 05(cinco) aparelhos de ar condicionado 60.000 Btus Split PT 60 K 220/1, com valor
total de R$ 52.000,00(cinqüenta e dois mil reais) que será pago em uma única parcela. Portanto, RATIFICO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº063/2022, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21
de junho de 1993.



Bom Sucesso, 14 de Abril de 2023 - Edição Nº 55, Ano X Página 17 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 17

 

Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2022.

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 


		2023-04-14T17:34:55-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




